Coblentz, den 30. Oktober 1824.

Ew. Hochwürden ist bekannt, welche allgemeine Freude die Ernennung des H. v. Hommer zum Bischofe zu Trier in hiesigen Landen verursacht hat. Es ist eine von der Vorsehung, ohne menschliches Zutun, geleitete Wahl. Um so schmerzlicher ist es, Geistlichen wie Laien, daß der hiesige Konsistorialrat und Pastor zu St. Castor, H. Milz, zum Weihbischof vorgeschlagen worden ist.

Als der Geheimrat Smeding [!] von Berlin zur vorläufigen Regulierung der geistlichen Angelegenheiten hier war, wurde H. von Hommer eines Tages zum Oberpräsidenten v. Ingersleben gerufen. Unter mehreren schlugen die beiden Herren dem zukünftigen Bischof den genannten H. M. zum Weihbischof vor, der sich nachher gegen einen Bekannten äußerte: „ich war überrascht

er war mehr verwirrt als geschmeichelt über die so große Güte und Milde Seiner Heiligkeit.“ Der Brief Binterims lautet: *Inter tot tantosque corporis, quos Sanctissime Pater! ad universae ecclesiae summam molestitudinem ac anxietatem pateris, dolores, inter tot continuatas varii generis aerumnas et repetitos domesticos quasi casus, inter tantam ineuntis pontificatus Tui sollicitudinem et curam meministi mei ad Rheni littora parochi meque omnium indignissimum decoras praeclaris militiae auratae insigniis. Proprii videaris oblivisci corporis curam, ut parvuli ecclesiae membri non remuneres merita: haec enim non habeo, sed copiosa Tua benignitate et benevolentia animum mihi erigas et exites, ac praeter merita exaltes me infimum Tuum, fidelem tamen, divina opitulante gratia, ad mortem usque filium. Unde mihi tantus honor, gloria tanta? Si glorientur mundani suis, gloriabor ego nunc Tuis, Sanctissime Pater! ac sanctae romanae ecclesiae insigniis, cuius membrum esse maxima mihi semper fuit gloria unicumque gaudium. Inter varias procellas temporisque angustias numquam quidem, Deo Jesu Salvatori nostro sint grates, erubui evangelii ac confessionis nostrae catholicae; nunc autem divino quasi ornatus clypeo majori auctoritate, majori animo pugnabo contra serpentes errores fideique larvatos oppugnabo inimicos, publicos reprimam hostes, forti munitus Leonis praesidio. Hisce me dignum facere studebo Tuis in me collatis beneficiis, summisque insigniis ac gratiis, dignum tanto Summi Pontificis, Christi in terris Vicarii, Petri apostolorum principis successoris obsequio. Excipias igitur Sanctissime Pater! testimonium hoc fidei meae ut iudex irrefragabilis in rebus fidei; excipias hoc testimonium gratitudinis meae filialisque affectionis, ut mihi verus Papa; testimonium sacerdotis meae devotionis officiique mei parochialis, ut summus pontifex; pastor universalis catholicus, testimonium hoc observantiae erga Te meae, quod Tibi dedit mecaenas meus, Tuus apud Bavariae regem nuntius eminentissimus archiepiscopus de Nicea Franciscus Serra de ducibus Cassani. Precor denique Beatitudinem Tuam, in qua Petri vivit auctoritas et excellit potestas, ut copiosorem mihi apostolicam impertiaris benedictionem. — Assidenti vero Tibi totius gubernaculo ecclesiae Deus Optimus Maximus et plenam sanitatis inſtaurationem et vitae diuturnitatem et laborum felicitatem et gloriae donet immortalitatem. — Dusseldorpii duodecima februarii anni 1824. — Den Dank von Marx meldet der Nuntius am 22. Februar (Nr. 499 R. O.).*